10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.09.2014 № 581

г. Черемхово

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Безопасность образовательных
организаций на 2014-2016 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Черемховского
районного муниципального
образования от 10.10.2013
№ 659

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Безопасность образовательных организаций на 2014-2016 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491,  руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность образовательных организаций на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 10.10.2013 № 659 (с изменениями от  28.02.2014 № 109, 22.08.2014 № 524) (далее – Программа),следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с законом.
Объем финансирования Программы из средств местного бюджета составляет 4369,1 тыс. рублей,
в том числе:

	2014 год -1369,1 тыс. руб.;

	2015 год -1500,0 тыс. руб.;

	2016 год -1500,0 тыс. руб.

	Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей местного бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы

1.2. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.3. Раздел 7 Программы изложить в новой редакции (приложение
№ 2).
2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ж.В. Волынкина) предусмотреть финансирование муниципальной программы в соответствии с изменениями, указанными в пункте 1 настоящего постановления, при внесении изменений в решение о бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломец):
3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 10.10.2013 № 659 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность образовательных организаций на 2014-2016 годы»(с изменениями от  28.02.2014№ 109, 22.08.2014 № 524)о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cheirkobl.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Мэр района									В.Л. Побойкин

[bookmark: _GoBack]Ф.Б.Иванова
5-52-05

Приложение № 1
к постановлению администрации Черемховского районного муниципального
образования
от 17.09.2014 № 581

4. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Дополнительная информация, характеризующая мероприятие
	Срок  реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Финансовые средства, в том числе

	всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель: обеспечение необходимых условий для повышения уровня  пожарной  безопасности, защиты жизни и здоровья обучающихся, сокращение материального ущерба, наносимого пожарами

	1.1.
	Задача 1. Создание необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при

	чрезвычайных ситуациях, связанных с пожарам

	1
	Приобретение огнетушителей
	Образовательные организации
	2014-201
	136,7
	0
	0
	136,7
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 г
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	62
	0
	0
	62
	0

	СОШ
	42
	0
	0
	42
	0

	ДОУ
	20
	0
	0
	20
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	74,7
	0
	0
	74,7
	0

	СОШ
	50,5
	0
	0
	50,5
	0

	ДОУ
	24,2
	0
	0
	24,2
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Перезарядка огнетушителей
	Образовательные организации
	2014-2016
	101,7
	0
	0
	101,7
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	1,7
	0
	0
	1,7
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	1,7
	0
	0
	1,7
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	70
	0
	0
	70
	0

	СОШ
	36
	0
	0
	36
	0

	ДОУ
	30
	0
	0
	30
	0

	ДОД
	4
	0
	0
	4
	0

	2016 год
	30
	0
	0
	30
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	30
	0
	0
	30
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Приобретение дверей в электрощитовые
	Образовательные организации
	2014-2016
	30,68
	0
	0
	30,68
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	15
	0
	0
	15
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	15
	0
	0
	15
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	15,68
	0
	0
	15,68
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	15,68
	0
	0
	15,68
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Приобретение пожарных кранов
	Образовательные организации
	2014-2016
	120
	0
	0
	120
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	60
	0
	0
	60
	0

	СОШ
	40
	0
	0
	40
	0

	ДОУ
	15
	0
	0
	15
	0

	ДОД
	5
	0
	0
	5
	0

	2016 год
	60
	0
	0
	60
	0

	СОШ
	40
	0
	0
	40
	0

	ДОУ
	17
	0
	0
	17
	0

	ДОД
	3
	0
	0
	3
	0

	5
	Изготовление плана эвакуации
	Образовательные организации
	2014-2016
	77,6
	0
	0
	77,6
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	5
	0
	0
	5
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	5
	0
	0
	5
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	29,6
	0
	0
	29,6
	0

	СОШ
	20,6
	0
	0
	20,6
	0

	ДОУ
	6,5
	0
	0
	6,5
	0

	ДОД
	2,5
	0
	0
	2,5
	0

	2016 год
	43
	0
	0
	43
	0

	СОШ
	22,5
	0
	0
	22,5
	0

	ДОУ
	18
	0
	0
	18
	0

	ДОД
	2,5
	0
	0
	2,5
	0

	6
	Приобретение материалов для ремонта ОПС
	Образовательные организации
	2014-2016
	601,5
	0
	0
	601,5
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	295,5
	0
	0
	295,5
	0

	СОШ
	127
	0
	0
	127
	0

	ДОУ
	128,5
	0
	0
	128,5
	0

	ДОД
	40
	0
	0
	40
	0

	2016 год
	306
	0
	0
	306
	0

	СОШ
	137,5
	0
	0
	137,5
	0

	ДОУ
	134,5
	0
	0
	134,5
	0

	ДОД
	34
	0
	0
	34
	0

	7
	Техническое обслуживание ОПС
	Образовательные организации
	2014-2016
	1521,94
	0
	0
	1521,94
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	1093,7
	0
	0
	1093,7
	0

	СОШ
	657,1
	0
	0
	657,1
	0

	ДОУ
	401,4
	0
	0
	401,4
	0

	ДОД
	35,2
	0
	0
	35,2
	0

	2015 год
	222,84
	0
	0
	222,84
	0

	СОШ
	39,84
	0
	0
	39,84
	0

	ДОУ
	180
	0
	0
	180
	0

	ДОД
	3
	0
	0
	3
	0

	2016 год
	205,4
	0
	0
	205,4
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	205,4
	0
	0
	205,4
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Замеры сопротивления изоляции (1р. в 3года)
	Образовательные организации
	2014-2016
	149,32
	0
	0
	149,32
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	74,66
	0
	0
	74,66
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	74,66
	0
	0
	74,66
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	74,66
	0
	0
	74,66
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	74,66
	0
	0
	74,66
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	установка кнопок тревожной охраны
	Образовательные организации
	2014-2016
	53,8
	0
	0
	53,8
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	25
	0
	0
	25
	0

	СОШ
	25
	0
	0
	25
	0

	ДОУ

	0
	0
	0
	0

	ДОД

	0
	0
	0
	0

	2016 год
	28,8
	0
	0
	28,8
	0

	СОШ
	25
	0
	0
	25
	0

	ДОУ
	3,8
	0
	0
	3,8
	0

	ДОД

	0
	0
	0
	0

	10
	Приобретение счетчиков
	Образовательные организации
	2014-2016
	16
	0
	0
	16
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	8
	0
	0
	8
	0

	СОШ
	5
	0
	0
	5
	0

	ДОУ
	2
	0
	0
	2
	0

	ДОД
	1
	0
	0
	1
	0

	2016 год
	8
	0
	0
	8
	0

	СОШ
	5
	0
	0
	5
	0

	ДОУ
	2
	0
	0
	2
	0

	ДОД
	1
	0
	0
	1
	0

	1.2.
	Задача 2. Снижение количества пожаров, сокращение материального ущерба, наносимого пожарами

	1
	Установка системы ОПС
	Образовательные организации
	2014-2016
	232,46
	0
	0
	232,46
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	23,7
	0
	0
	23,7
	0

	СОШ
	23,7
	0
	0
	23,7
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	96,2
	0
	0
	96,2
	0

	СОШ
	32,6
	0
	0
	32,6
	0

	ДОУ
	63,6
	0
	0
	63,6
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	112,56
	0
	0
	112,56
	0

	СОШ
	48,96
	0
	0
	48,96
	0

	ДОУ
	63,6
	0
	0
	63,6
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Ремонт электропроводки
	Образовательные организации
	2014-2016
	8
	0
	0
	8
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	4
	0
	0
	4
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	4
	0
	0
	4
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	4
	0
	0
	4
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	4
	0
	0
	4
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Пропитка огнезащитная
	Образовательные организации
	2014-2016
	200
	0
	0
	200
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	100
	0
	0
	100
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	100
	0
	0
	100
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	100
	0
	0
	100
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	100
	0
	0
	100
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Приобретение межэтажных дверей
	Образовательные организации
	2014-2016
	119
	0
	0
	119
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	85
	0
	0
	85
	0

	СОШ
	85
	0
	0
	85
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	17
	0
	0
	17
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	17
	0
	0
	17
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	17
	0
	0
	17
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	17
	0
	0
	17
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Установка доводчиков и уплотнителей в притворах
	Образовательные организации
	2014-2016
	21,2
	0
	0
	21,2
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	10,6
	0
	0
	10,6
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	10,6
	0
	0
	10,6
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	10,6
	0
	0
	10,6
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	10,6
	0
	0
	10,6
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Накопительная емкость для воды
	Образовательные организации
	2014-2016
	400
	0
	0
	400
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	100
	0
	0
	100
	0

	СОШ
	100
	0
	0
	100
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	150
	0
	0
	150
	0

	СОШ
	100
	0
	0
	100
	0

	ДОУ
	50
	0
	0
	50
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	150
	0
	0
	150
	0

	СОШ

	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	150
	0
	0
	150
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Ремонт пожарного водовода
	Образовательные организации
	2014-2016
	12
	0
	0
	12
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	0
	0
	0
	0
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2015 год
	6
	0
	0
	6
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	6
	0
	0
	6
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	2016 год
	6
	0
	0
	6
	0

	СОШ
	0
	0
	0
	0
	0

	ДОУ
	6
	0
	0
	6
	0

	ДОД
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Проведение инструментальных исследований по компьютерным классам
	Образовательные организации
	2014-2016
	567,2
	0
	0
	567,2
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	60
	0
	0
	60
	0

	2015 год
	253,6
	0
	0
	253,6
	0

	2016 год
	253,6
	0
	0
	253,6
	0

	Всего по Программе

	2014-2016
	4369,1
	0
	0
	4369,1
	0
	отдел образования, образовательные организации

	2014 год
	1369,1
	0
	0
	1369,1
	0

	СОШ
	925,8
	0
	0
	925,8
	0

	ДОУ
	408,1
	0
	0
	408,1
	0

	ДОД
	35,2
	0
	0
	35,2
	0

	2015 год
	1500
	0
	0
	1500
	0

	СОШ
	721,64
	0
	0
	721,64
	0

	ДОУ
	722,86
	0
	0
	722,86
	0

	ДОД
	55,5
	0
	0
	55,5
	0

	2016 год
	1500
	0
	0
	1500
	0

	СОШ
	693,36
	0
	0
	693,36
	0

	ДОУ
	766,14
	0
	0
	766,14
	0

	ДОД
	40,5
	0
	0
	40,5
	0

Начальник отдела образования 		Ф.Б. Иванова

Приложение № 2
к постановлению
администрации Черемховского районного муниципального
образования
от 17.09.2014 № 581

7. Планируемые показатели эффективности реализации Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
Программы
	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

2014  год
	2015 год
	2016 год

	 Объемы финансирования, тыс. руб.*

	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 5 = гр. 4 / гр. 3)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 8= гр. 7 / гр. 6)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 11= гр. 10 / гр. 9)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель: обеспечение необходимых условий для повышения уровня  пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья обучающихся, сокращение материального ущерба, наносимого пожарами

	1.1.
	Задача 1. Создание необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при чрезвычайных ситуациях, связанных с пожарами

	1
	Приобретение огнетушителей
	0
	0
	0
	62,00
	16,00
	0,26
	74,70
	16,00
	0,21

	2
	Перезарядка огнетушителей

	1,70
	9,00
	5,29
	70,00
	300,00
	4,29
	30,00
	300,00
	10,00

	3
	Приобретение дверей в электрощитовые

	0
	0
	0
	15,00
	3,00
	0,20
	15,68
	3,00
	0,19

	4
	Приобретение пожарных кранов

	0
	0
	0
	60,00
	27,00
	0,45
	60,00
	27,00
	0,45

	5
	Изготовление плана эвакуации

	5,00
	2,00
	0,40
	29,60
	10,00
	0,34
	43,00
	10,00
	0,23

	6
	Приобретение материалов для ремонта ОПС

	0
	0
	0
	295,50
	56,00
	0,19
	306,00
	56,00
	0,18

	7
	Техническое обслуживание ОПС

	1093,70
	50,00
	0,05
	222,84
	50,00
	0,22
	205,40
	50,00
	0,24

	8
	Замеры сопротивления изоляции (1р. в 3года)

	0
	0
	0
	74,66
	3,00
	0,04
	74,66
	3,00
	0,04

	9
	установка кнопок тревожной охраны

	0
	0
	0
	25,00

	28,80

	10
	Приобретение счетчиков

	0
	0
	0
	8,00
	4,00
	0,50
	8,00
	4,00
	0,50

	1.2.
	Задача 2. Снижение количества пожаров, сокращение материального ущерба, наносимого пожарами

	1
	Установка системы ОПС

	23,70
	1,00
	0,04
	96,20
	1,00
	0,01
	112,56
	1,00
	0,01

	2
	Ремонт электропроводки

	0
	0
	0
	4,00
	1,00
	0,25
	4,00
	1,00
	0,25

	3
	Пропитка огнезащитная

	0
	0
	0
	100,00
	4,00
	0,04
	100,00
	4,00
	0,04

	4
	Приобретение межэтажных дверей

	85,00
	8,00
	0,09
	17,00
	2,00
	0,12
	17,00
	2,00
	0,12

	5
	Установка доводчиков и уплотнителей в притворах

	0
	0
	0
	10,60
	40,00
	3,77
	10,60
	40,00
	3,77

	6
	Накопительная емкость для воды

	100,00
	1,00
	0,01
	150,00
	1,00
	0,01
	150,00
	1,00
	0,01

	7
	Ремонт пожарного водовода

	0
	0
	0
	6,00
	2,00
	0,33
	6,00
	2,00
	0,33

	8
	Проведение инструментальных исследований по компьютерным классам

	60,00
	75,00
	1,25
	253,60
	317,00
	1,25
	253,60
	317,00
	1,25

Начальник отдела образования 		Ф.Б. Иванова